



SECRETARIA  
DE SAÚDE



RELAÇÃO DE MATERIAS PARA ATENÇÃO BASICA

| Município | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ABADIA DE GOIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                         |     |                           |                |              |
|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----|---------------------------|----------------|--------------|
| Unidade d | CENTRO DE SAÚDE ESPECIALIADO DE ABADIA DE GOIAS, UBS GORGONIO ALVES FORTES, UBS RECANTO DOURADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                         |     |                           | Telefone:      |              |
| Farmacêu  | WELINGTON SANTANA DA CRUZ CRF-18269                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                         |     |                           | Telefone:      | 6299104-9637 |
| ITEM      | ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE DE FORNECIMENTO | CMM | QUANTIT ATIVO SOLICITA DO | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL  |
| 31        | ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UN.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PACOTE                  | 10  | 150                       | R\$ 3,48       | R\$ 522,00   |
| 32        | ABOCATH-16 C/ 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA                   | 2   | 30                        | R\$ 39,77      | R\$ 1.193,10 |
| 33        | ABOCATH-18 C/ 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA                   | 2   | 30                        | R\$ 40,30      | R\$ 1.209,00 |
| 34        | ABOCATH-20 C/ 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA                   | 2   | 30                        | R\$ 41,80      | R\$ 1.254,00 |
| 35        | ABOCATH-22 C/ 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA                   | 8   | 100                       | R\$ 41,91      | R\$ 4.191,00 |
| 36        | ABOCATH-24 C/ 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA                   | 8   | 150                       | R\$ 43,88      | R\$ 6.582,00 |
| 38        | AGULHAS - 13X4,5 C/100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CAIXA                   | 5   | 30                        | R\$ 8,85       | R\$ 265,46   |
| 39        | AGULHAS 20X5,5 C/100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CAIXA                   | 6   | 72                        | R\$ 11,45      | R\$ 824,40   |
| 40        | AGULHAS-25X07 C/100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CAIXA                   | 30  | 120                       | R\$ 10,39      | R\$ 1.246,20 |
| 41        | AGULHAS-25X08 C/100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CAIXA                   | 25  | 150                       | R\$ 11,45      | R\$ 1.717,50 |
| 42        | AGULHAS-40X12 C/100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CAIXA                   | 30  | 200                       | R\$ 11,00      | R\$ 2.200,28 |
| 43        | ALGODÃO HIDRÓFILO COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALGODÃO ALVEJADAS, TRANSFORMADAS EM MANTAS UNIFORMES E ISENTAS DE IMPUREZAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE                 | 10  | 100                       | R\$ 10,03      | R\$ 1.003,00 |
| 48        | APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO (HEM 7200 OMRON)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE                 | 1   | 30                        | R\$ 132,00     | R\$ 3.960,00 |
| 50        | APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE                 | 4   | 48                        | R\$ 14,00      | R\$ 672,00   |
| 51        | ATADURAS 10 CM 1,8M EM REPOUSO PESANDO: 21,86 gr. ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I, ELASTICIDADE DE 50%, CONFECCIONADA EM TECIDO COMPOSTO DE 69% ALGODÃO 23% POLIÉSTER 8% ELASTANO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PRODUTO ESTA EM ACORDO COM A NBR 14056. PACOTE COM 12 UNIDADES. | PACOTE                  | 50  | 400                       | R\$ 6,44       | R\$ 2.576,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |    |     |            |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|-----|------------|---------------|
| 52 | ATADURAS 20 CM 1,8M EM REPOUSO PESANDO: 42,80 gr. ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I, ELASTICIDADE DE 50%, CONFECCIONADA EM TECIDO COMPOSTO DE 69% ALGODÃO 23% POLIÉSTER 8% ELASTANO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PRODUTO ESTA EM ACORDO COM A NBR 14056. PACOTE COM 12 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PACOTE  | 15 | 100 | R\$ 9,84   | R\$ 984,00    |
| 53 | ATADURAS 30 CM 1,8M EM REPOUSO PESANDO: 64,30 gr. ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I, ELASTICIDADE DE 50%, CONFECCIONADA EM TECIDO COMPOSTO DE 69% ALGODÃO 23% POLIÉSTER 8% ELASTANO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PRODUTO ESTA EM ACORDO COM A NBR 14056. PACOTE COM 12 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PACOTE  | 40 | 200 | R\$ 19,39  | R\$ 3.878,00  |
| 55 | AVENTAL DESC 50G MANGA LONGA (PACOTE C/10)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PACOTE  | 20 | 150 | R\$ 39,00  | R\$ 5.850,00  |
| 56 | AVENTAL DESC 60G MANGA LONGA (PACOTE C/10)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PACOTE  | 30 | 180 | R\$ 49,00  | R\$ 8.820,00  |
| 59 | BOLSA COLETORA DE URINA DE SISTEMA FECHADO ESTÉRIL DESCARTÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 10 | 60  | R\$ 3,28   | R\$ 196,80    |
| 60 | BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA DRENAVEL, OPACA, RECORTAVEL 19-66MM (PACOTE 10 UNIDADE)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PACOTE  | 2  | 12  | R\$ 89,99  | R\$ 1.079,88  |
| 63 | ELETRODOS PARA ECG PACOTE COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PACOTE  | 10 | 60  | R\$ 16,74  | R\$ 1.004,40  |
| 64 | Cateter de Acesso Venoso Central Duplo Lumen 7FR x 20cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 2  | 20  | R\$ 89,02  | R\$ 1.780,48  |
| 65 | CATETER NASAL TIPO OCULOS PACOTE COM 10 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PACOTE  | 20 | 120 | R\$ 9,00   | R\$ 1.080,00  |
| 66 | COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NÃO ESTERIL 2000ML PACOTE 100 UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PACOTE  | 12 | 80  | R\$ 37,00  | R\$ 2.960,00  |
| 67 | COLETOR PERFUROCORTANTE 20L C/ 10 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAIXA   | 8  | 50  | R\$ 75,13  | R\$ 3.756,50  |
| 68 | COLETOR PERFUROCORTANTE 3L C/ 20 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAIXA   | 4  | 24  | R\$ 59,60  | R\$ 1.430,40  |
| 69 | COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL COM 13 FIOS/CM², 100% ALGODÃO, TAMANHO 7,5CM x 7,5CM (FECHADA) COM 8 DOBRAS. PACOTE COM 500 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PACOTE  | 12 | 99  | R\$ 33,08  | R\$ 3.274,92  |
| 70 | COMPRESSAS CIRÚRGICAS CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL TIPO 1 MEDINDO 45X50CM, CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO ou tecido misto com no mínimo 90% de algodão EM TECIDO QUÁDRUPLO SOBREPOSTO TIPO TELA, FIXADAS ENTRE SI, DE FORMA A EVITAR DESLIZAMENTO DAS CAMADAS, COM FIO RADIOPACO. POSSUIR COSTURAS PARA EVITAR DESFIAMENTO DAS LATERAIS E DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM FORMA DE CADARÇO DUPLO FORMANDO UMA ALÇA LIVRE CONTENDO NO MÍNIMO 30CM DE COMPRIMENTO. A COMPRESSA DEVE SER ISENTAS DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS, MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, RASGOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS DA NBR 14.767 E TER O PESO MÍNIMO DE 35G. EMBALADAS EM PACOTES COM 50 UNIDADES. | PACOTE  | 8  | 50  | R\$ 150,00 | R\$ 7.500,00  |
| 74 | EQUIPO MACRO GOTAS PACOTE COM 25 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PACOTE  | 60 | 500 | R\$ 31,25  | R\$ 15.625,00 |
| 75 | EQUIPO MICRO GOTAS PACOTE COM 25 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PACOTE  | 30 | 300 | R\$ 31,25  | R\$ 9.375,00  |
| 76 | ESCALPE-19 C/ 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAIXA   | 2  | 12  | R\$ 9,45   | R\$ 113,40    |
| 77 | ESCALPE-21 C/ 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAIXA   | 2  | 12  | R\$ 9,45   | R\$ 113,40    |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |     |       |     |        |              |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-------|-----|--------|--------------|
| 78  | ESCALPE-23C/ 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAIXA   | 4   | 24    | R\$ | 9,45   | R\$ 226,80   |
| 79  | ESCALPE-25 C/ 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAIXA   | 2   | 12    | R\$ | 9,45   | R\$ 113,40   |
| 80  | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 METROS COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE. NELE É APLICADA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FIXAÇÃO, FLEXIBILIDADE, RESISTENCIA E IMPERMEABILIDADE; ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBEM POR CAPAS; COR BRANCO. | UNIDADE | 60  | 500   | R\$ | 6,38   | R\$ 3.190,00 |
| 81  | ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL - G PACOTE COM 1 UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PACOTE  | 30  | 180   | R\$ | 0,81   | R\$ 145,80   |
| 82  | ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL - M PACOTE COM 1 UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PACOTE  | 100 | 1.000 | R\$ | 0,73   | R\$ 730,00   |
| 83  | ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL -P PACOTE COM 1 UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PACOTE  | 50  | 500   | R\$ | 0,70   | R\$ 350,00   |
| 84  | Filtro HMEF Adulto C/ Tubo Traqueia Bacteriológico para Ventilador Mecânico UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 1   | 12    | R\$ | 13,83  | R\$ 165,95   |
| 85  | FIO DE SUTURA NYLON-2.0 - CAIXA COM 24 ENVELOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 30,62  | R\$ 367,44   |
| 86  | FIO DE SUTURA-CATGUT-2.0 - AGULHADO - CAIXA COM 24 ENVELOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 80,99  | R\$ 971,88   |
| 87  | FIO DE SUTURA-CATGUT-3.0 - AGULHADO - CAIXA COM 24 ENVELOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 80,99  | R\$ 971,88   |
| 88  | FIO DE SUTURA-CATGUT-4.0 - AGULHADO - CAIXA COM 24 ENVELOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 80,99  | R\$ 971,88   |
| 89  | FIO DE SUTURA-NYLON-3.0 - CAIXA COM 24 ENVELOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CAIXA   | 3   | 24    | R\$ | 31,20  | R\$ 748,80   |
| 90  | FIO DE SUTURA-NYLON-4.0 - CAIXA COM 24 ENVELOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CAIXA   | 3   | 24    | R\$ | 31,20  | R\$ 748,80   |
| 91  | FIO DE SUTURA-NYLON-5.0 - CAIXA COM 24 ENVELOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CAIXA   | 2   | 8     | R\$ | 31,20  | R\$ 249,60   |
| 92  | FIO DE SUTURA-NYLON-6.0 - CAIXA COM 24 ENVELOPES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CAIXA   | 2   | 8     | R\$ | 31,20  | R\$ 249,60   |
| 95  | FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19mm x 30cm. PAPEL CREPADO, TINTA REATIVA À AUTOCLAVE, ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. UNIDADE                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 10  | 100   | R\$ | 2,57   | R\$ 257,00   |
| 96  | FITA MICROPOROSA MEDINDO 10 CM X 4,5 METROS. FITA DE TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO DE ÓTIMA ADERÊNCIA e EXTRA FLEXIVEL. HIPOALÉRGICA; ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBEM POR CAPAS UNIDADE.                                                                                                                                | UNIDADE | 30  | 180   | R\$ | 5,13   | R\$ 923,40   |
| 97  | FIXADOR CITOLÓGICO FRASCO/100ML UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | FRASCO  | 1   | 12    | R\$ | 6,12   | R\$ 73,44    |
| 98  | GEL PARA EXAME ELETROCARDIOGRAMA GALÃO 05L. UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | GALAO   | 1   | 15    | R\$ | 28,35  | R\$ 425,25   |
| 99  | GORRO ELÁSTICO DESCATÁVEL METRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | METRO   | 5   | 60    | R\$ | 12,07  | R\$ 724,20   |
| 100 | INVÓLUCRO PARA CADAVER ADULTO, DESCARTÁVEL, UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 1   | 12    | R\$ | 10,48  | R\$ 125,76   |
| 101 | INVÓLUCRO PARA CADAVER INFANTIL, DESCARTÁVEL, COM ZÍPER, ESPAÇO PARA INSCRIÇÃO DO NOME DO CADÁVER, SEXO, DATA E HORA DO ÓBITO. UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 1   | 12    | R\$ | 8,13   | R\$ 97,56    |
| 102 | INVÓLUCRO PARA CADAVER OBESO, DESCARTÁVEL COM, ZÍPER, ESPAÇO PARA INSCRIÇÃO DO NOME DO CADÁVER, SEXO, DATA E HORA DO ÓBITO UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 1   | 12    | R\$ | 15,88  | R\$ 190,56   |
| 103 | KIT DE CANULA DE GUEDEL N° 0 A 5 CAIXA COM 5 UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CAIXA   | 1   | 10    | R\$ | 150,20 | R\$ 1.502,00 |
| 104 | KIT DE ESCOVA ENDOCERVICAL PARA COLETA DE CITOPATOLÓGICO COM ESPÁTULA, CAIXA COM 10 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA   | 8   | 200   | R\$ | 24,44  | R\$ 4.888,00 |
| 105 | KIT MICRO NEBULIZADOR ADULTO UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 1   | 12    | R\$ | 8,66   | R\$ 103,88   |
| 106 | KIT MICRO NEBULIZADOR INFANTIL UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 1   | 12    | R\$ | 8,59   | R\$ 103,07   |
| 108 | LÂMINA BISTURI-22 C/100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CAIXA   | 3   | 36    | R\$ | 26,82  | R\$ 965,52   |
| 109 | LÂMINA BISTURI-24 C/100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CAIXA   | 2   | 24    | R\$ | 26,70  | R\$ 640,80   |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |    |     |           |              |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|-----|-----------|--------------|
| 110 | LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA, DIMENSÕES D 26X76X1 MM, COM UMA EXTREMIDADE FOSCA, CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAIXA   | 2  | 24  | R\$ 7,81  | R\$ 187,44   |
| 111 | LANCETAS MEDISAFE SOLO - ROXA - 28G - 0,36MM - PENETRAÇÃO 1,5mm (CAIXA COM 200 UNIDADES)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CAIXA   | 8  | 100 | R\$ 42,79 | R\$ 4.279,00 |
| 112 | LENÇOL DESC. C/ELAST 2MTX90CM (PACOTE C/10UNID)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA   | 20 | 180 | R\$ 16,24 | R\$ 2.923,20 |
| 113 | LUVA CIRÚRGICA C/PÓ- ESTÉRIL-6,5 (CAIXA C/50 PARES )                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CAIXA   | 2  | 24  | R\$ 80,00 | R\$ 1.920,00 |
| 114 | LUVA CIRÚRGICA C/PÓ-7,0 (CAIXA C/50 PARES )                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAIXA   | 2  | 24  | R\$ 80,65 | R\$ 1.935,60 |
| 115 | LUVA CIRÚRGICA C/PÓ-7,5 (CAIXA C/50 PARES )                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAIXA   | 4  | 48  | R\$ 80,65 | R\$ 3.871,20 |
| 116 | LUVA CIRÚRGICA C/PÓ-8,0 (CAIXA C/50 PARES )                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAIXA   | 3  | 36  | R\$ 79,99 | R\$ 2.879,64 |
| 117 | LUVA CIRÚRGICA C/PÓ-8,5 (CAIXA C/50 PARES )                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAIXA   | 2  | 24  | R\$ 80,00 | R\$ 1.920,00 |
| 118 | LUVA DE PROCEDIMENTOS EM LATEX LEVEMENTE TALCADA NÃO ESTÉRIL - TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA   | 12 | 120 | R\$ 16,00 | R\$ 1.920,00 |
| 119 | LUVA DE PROCEDIMENTOS EM LATEX LEVEMENTE TALCADA NÃO ESTÉRIL - TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA   | 40 | 480 | R\$ 16,00 | R\$ 7.680,00 |
| 120 | LUVA DE PROCEDIMENTOS EM LATEX LEVEMENTE TALCADA NÃO ESTÉRIL - TAMANHO P CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA   | 30 | 360 | R\$ 16,00 | R\$ 5.760,00 |
| 121 | LUVA DE PROCEDIMENTOS EM LATEX LEVEMENTE TALCADA NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PP CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CAIXA   | 25 | 300 | R\$ 16,00 | R\$ 4.800,00 |
| 126 | MANTA TÉRMICA DE EMERGÊNCIA ALUMINIZADA 2,10 x 1,40M PACOTE COM 1 UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PACOTE  | 1  | 80  | R\$ 4,65  | R\$ 372,00   |
| 127 | MASCARA CIRURGICA TRIPLA CAMADA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CAIXA   | 30 | 360 | R\$ 16,00 | R\$ 5.760,00 |
| 128 | Máscara de não reinalação com reservatório para oxigenioterapia e anestesia; Confeccionada em vinil macio e transparente; Com presilha ajustável de nariz para fixação confortável. Faixa elástica ajustável à face do paciente.Válvula de controle de baixa resistência, previne a reinalação de gases, possui duas membranas na máscara que permitem a eliminação do gás exalado.Sistema completo, com bolsa reservatória de capacidade de 750ml e tubo de suprimento de gás com 2,10m de comprimento.Tamanho infantil. UNIDADE | UNIDADE | 1  | 12  | R\$ 20,08 | R\$ 240,96   |
| 129 | Máscara de não reinalação com reservatório para oxigenioterapia e anestesia; Confeccionada em vinil macio e transparente; Com presilha ajustável de nariz para fixação confortável. Faixa elástica ajustável à face do paciente.Válvula de controle de baixa resistência, previne a reinalação de gases, possui duas membranas na máscara que permitem a eliminação do gás exalado.Sistema completo, com bolsa reservatória de capacidade de 750ml e tubo de suprimento de gás com 2,10m de comprimento.Tamanho Adulto. UNIDADE   | UNIDADE | 1  | 12  | R\$ 20,08 | R\$ 240,96   |
| 130 | Máscara de Oxigênio Venturi, Tubo Corrugado, 6 diluidores, Tubo de Oxigênio - Adulto UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 1  | 12  | R\$ 19,43 | R\$ 233,16   |
| 131 | Máscara de Oxigênio Venturi, Tubo Corrugado, 6 diluidores, Tubo de Oxigênio - Infantil UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 1  | 12  | R\$ 19,43 | R\$ 233,16   |
| 132 | MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1,0 UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 1  | 12  | R\$ 17,96 | R\$ 215,47   |
| 133 | MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1,5 UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 1  | 12  | R\$ 17,58 | R\$ 210,97   |

|     |                                                                                   |         |    |       |     |        |              |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------|---------|----|-------|-----|--------|--------------|
| 134 | MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2,0 UNIDADE                                                   | UNIDADE | 1  | 12    | R\$ | 17,66  | R\$ 211,93   |
| 135 | MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2,5 UNIDADE                                                   | UNIDADE | 1  | 12    | R\$ | 17,58  | R\$ 210,97   |
| 136 | MÁSCARA LARÍNGEA Nº 3,0 UNIDADE                                                   | UNIDADE | 1  | 12    | R\$ | 17,66  | R\$ 211,93   |
| 137 | MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4,0 UNIDADE                                                   | UNIDADE | 1  | 12    | R\$ | 17,96  | R\$ 215,47   |
| 138 | MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5,0                                                           | UNIDADE | 1  | 12    | R\$ | 17,96  | R\$ 215,47   |
| 139 | MASCARA RESPIRATORIA DESCARTAVEL SEM VALVULA PFF - 2 (S) N95 PACOTE COM 1 UNIDADE | PACOTE  | 60 | 1.000 | R\$ | 2,08   | R\$ 2.077,00 |
| 140 | OXÍMETRO DE DEDO UNIDADE                                                          | UNIDADE | 1  | 30    | R\$ | 87,63  | R\$ 2.628,90 |
| 141 | PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 150MMX100M PARA USO EM SELADORA UNIDADE               | UNIDADE | 1  | 30    | R\$ | 56,00  | R\$ 1.680,00 |
| 142 | PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 200MMX100M PARA USO EM SELADORA                       | UNIDADE | 1  | 30    | R\$ | 84,98  | R\$ 2.549,40 |
| 143 | PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 300MMX100M PARA USO EM SELADORA                       | UNIDADE | 1  | 30    | R\$ | 121,26 | R\$ 3.637,86 |
| 144 | PAPEL P/ ECG (GOLFAPEL- 216 MMX30M)                                               | UNIDADE | 4  | 80    | R\$ | 40,51  | R\$ 3.240,80 |
| 145 | PAPEL P/ ECG (GOLFAPEL- 58 MMX30M)                                                | UNIDADE | 1  | 12    | R\$ | 10,16  | R\$ 121,92   |
| 146 | PAPEL ULTRA SOM 110MMX18M TYP. V ALTA DENS. HG                                    | UNIDADE | 1  | 12    | R\$ | 49,40  | R\$ 592,80   |
| 151 | PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA CAPACIDADE 3 LÂMINAS UNIDADE                          | UNIDADE | 80 | 480   | R\$ | 0,41   | R\$ 196,80   |
| 152 | PRESERVATIVO CLINICO NÃO LUBRIFICADO CX C/144 UNID                                | CAIXA   | 1  | 12    | R\$ | 38,35  | R\$ 460,20   |
| 154 | REANIMADOR PULMONAR MANUAL – ADULTO UNIDADE                                       | UNIDADE | 1  | 3     | R\$ | 164,00 | R\$ 492,00   |
| 155 | REANIMADOR PULMONAR MANUAL – INFANTIL UNIDADE                                     | UNIDADE | 1  | 3     | R\$ | 170,71 | R\$ 512,13   |
| 156 | ROLO DE LENÇOL DESCARTÁVEL 60X50MT (CAIXA COM 10 UNIDADES)                        | CAIXA   | 8  | 100   | R\$ | 64,80  | R\$ 6.480,00 |
| 157 | SAPATILHA DESCARTAVEL BRANCA (PRO PE) (PACOTE C/100 UNID)                         | PACOTE  | 2  | 12    | R\$ | 16,25  | R\$ 195,00   |
| 158 | SERINGA DESCARTÁVEL - 10ML C/100 UNIDADES                                         | CAIXA   | 20 | 120   | R\$ | 36,83  | R\$ 4.419,60 |
| 159 | SERINGA DESCARTÁVEL - 5ML C/100 UNIDADES                                          | CAIXA   | 15 | 120   | R\$ | 25,60  | R\$ 3.072,00 |
| 160 | SERINGA DESCARTÁVEL - 20ML C/50 UNIDADES                                          | CAIXA   | 15 | 120   | R\$ | 28,57  | R\$ 3.428,40 |
| 161 | SERINGA DESCARTÁVEL - 3ML C/100 UNIDADES                                          | CAIXA   | 25 | 120   | R\$ | 26,19  | R\$ 3.142,80 |
| 162 | SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA DE 8MM PARA INSULINA 1ML C/100 UNIDADES            | CAIXA   | 12 | 50    | R\$ | 35,56  | R\$ 1.778,00 |
| 163 | SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 14 C/10 UNIDADES                                        | CAIXA   | 1  | 12    | R\$ | 28,58  | R\$ 342,96   |
| 164 | SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 16 C/10 UNIDADES                                        | CAIXA   | 1  | 12    | R\$ | 28,87  | R\$ 346,44   |
| 165 | SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 18 C/10 UNIDADES                                        | CAIXA   | 1  | 12    | R\$ | 28,87  | R\$ 346,44   |
| 166 | SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 20 C/10 UNIDADES                                        | CAIXA   | 1  | 12    | R\$ | 27,74  | R\$ 332,86   |
| 167 | SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 22 C/10 UNIDADES                                        | CAIXA   | 1  | 6     | R\$ | 29,21  | R\$ 175,26   |
| 168 | SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF DE AR (D. I.:2,5 MM) UNIDADE                          | UNIDADE | 1  | 6     | R\$ | 5,56   | R\$ 33,36    |
| 169 | SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF DE AR (D. I.:3,0 MM) UNIDADE                          | UNIDADE | 1  | 6     | R\$ | 4,79   | R\$ 28,74    |
| 170 | SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF DE AR (D. I.:4,0 MM) UNIDADE                          | UNIDADE | 1  | 6     | R\$ | 4,79   | R\$ 28,74    |
| 171 | SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF DE AR (D. I.:4,5 MM) UNIDADE                          | UNIDADE | 2  | 12    | R\$ | 4,79   | R\$ 57,48    |
| 172 | SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF DE AR (D. I.:5,0 MM) UNIDADE                          | UNIDADE | 3  | 12    | R\$ | 4,79   | R\$ 57,48    |
| 173 | SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF DE AR (D. I.:5,5 MM) UNIDADE                          | UNIDADE | 3  | 12    | R\$ | 4,79   | R\$ 57,48    |
| 174 | SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF DE AR (D. I.:6,0 MM) UNIDADE                          | UNIDADE | 3  | 12    | R\$ | 4,79   | R\$ 57,48    |
| 175 | SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF DE AR (D. I.:6,5 MM) UNIDADE                          | UNIDADE | 3  | 12    | R\$ | 4,79   | R\$ 57,48    |
| 176 | SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF DE AR (D. I.:7,0 MM) UNIDADE                          | UNIDADE | 3  | 12    | R\$ | 4,79   | R\$ 57,48    |
| 177 | SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF DE AR (D. I.:7,5 MM) UNIDADE                          | UNIDADE | 3  | 12    | R\$ | 4,79   | R\$ 57,48    |
| 178 | SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF DE AR (D. I.:8,0 MM) UNIDADE                          | UNIDADE | 2  | 12    | R\$ | 4,79   | R\$ 57,48    |

|                                                                   |                                                                                                                                                                                 |         |     |       |     |                                                                                                                                              |                |
|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| 179                                                               | SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF DE AR (D. I.:8,5 MM) UNIDADE                                                                                                                        | UNIDADE | 1   | 12    | R\$ | 4,79                                                                                                                                         | R\$ 57,48      |
| 180                                                               | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04 C/10 UNIDADES                                                                                                                                    | CAIXA   | 2   | 12    | R\$ | 5,98                                                                                                                                         | R\$ 71,76      |
| 181                                                               | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06C/10 UNIDADES                                                                                                                                     | CAIXA   | 2   | 12    | R\$ | 6,06                                                                                                                                         | R\$ 72,72      |
| 182                                                               | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 C/10 UNIDADES                                                                                                                                    | CAIXA   | 2   | 12    | R\$ | 6,35                                                                                                                                         | R\$ 76,20      |
| 183                                                               | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 C/10 UNIDADES                                                                                                                                    | CAIXA   | 2   | 12    | R\$ | 6,68                                                                                                                                         | R\$ 80,16      |
| 184                                                               | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 C/10 UNIDADES                                                                                                                                    | CAIXA   | 2   | 12    | R\$ | 6,89                                                                                                                                         | R\$ 82,68      |
| 185                                                               | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 C/10 UNIDADES                                                                                                                                    | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 7,40                                                                                                                                         | R\$ 88,80      |
| 186                                                               | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 C/10 UNIDADES                                                                                                                                    | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 7,87                                                                                                                                         | R\$ 94,44      |
| 187                                                               | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 C/10 UNIDADES                                                                                                                                    | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 8,15                                                                                                                                         | R\$ 97,80      |
| 188                                                               | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20 C/10 UNIDADES                                                                                                                                    | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 8,91                                                                                                                                         | R\$ 106,92     |
| 189                                                               | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04 C/10 UNIDADES                                                                                                                                    | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 7,87                                                                                                                                         | R\$ 94,44      |
| 190                                                               | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06C/10 UNIDADES                                                                                                                                     | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 8,01                                                                                                                                         | R\$ 96,12      |
| 191                                                               | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 C/10 UNIDADES                                                                                                                                    | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 8,15                                                                                                                                         | R\$ 97,80      |
| 192                                                               | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 C/10 UNIDADES                                                                                                                                    | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 8,28                                                                                                                                         | R\$ 99,36      |
| 193                                                               | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 C/10 UNIDADES                                                                                                                                    | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 8,56                                                                                                                                         | R\$ 102,72     |
| 194                                                               | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 C/10 UNIDADES                                                                                                                                    | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 8,70                                                                                                                                         | R\$ 104,40     |
| 195                                                               | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 C/10 UNIDADES                                                                                                                                    | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 8,84                                                                                                                                         | R\$ 106,08     |
| 196                                                               | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 C/10 UNIDADES                                                                                                                                    | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 9,94                                                                                                                                         | R\$ 119,28     |
| 197                                                               | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 C/10 UNIDADES                                                                                                                                    | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 10,22                                                                                                                                        | R\$ 122,64     |
| 198                                                               | SONDA URETRAL Nº 04 C/20 UNIDADES                                                                                                                                               | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 11,96                                                                                                                                        | R\$ 143,52     |
| 199                                                               | SONDA URETRAL Nº 06 C/20 UNIDADES                                                                                                                                               | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 12,12                                                                                                                                        | R\$ 145,44     |
| 200                                                               | SONDA URETRAL Nº 08 C/20 UNIDADES                                                                                                                                               | CAIXA   | 5   | 60    | R\$ | 11,19                                                                                                                                        | R\$ 671,40     |
| 201                                                               | SONDA URETRAL Nº 10 C/20 UNIDADES                                                                                                                                               | CAIXA   | 5   | 60    | R\$ | 10,28                                                                                                                                        | R\$ 616,77     |
| 202                                                               | SONDA URETRAL Nº 12 C/20 UNIDADES                                                                                                                                               | CAIXA   | 30  | 240   | R\$ | 9,86                                                                                                                                         | R\$ 2.366,40   |
| 203                                                               | SONDA URETRAL Nº 14 C/20 UNIDADES                                                                                                                                               | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 13,00                                                                                                                                        | R\$ 156,00     |
| 204                                                               | SONDA URETRAL Nº 16 C/20 UNIDADES                                                                                                                                               | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 14,18                                                                                                                                        | R\$ 170,16     |
| 205                                                               | SONDA URETRAL Nº 18 C/20 UNIDADES                                                                                                                                               | CAIXA   | 1   | 12    | R\$ | 14,72                                                                                                                                        | R\$ 176,64     |
| 206                                                               | TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL UNIDADE                                                                                                                                              | UNIDADE | 1   | 12    | R\$ | 10,65                                                                                                                                        | R\$ 127,82     |
| 207                                                               | TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO UNIDADE                                                                                                                            | UNIDADE | 1   | 12    | R\$ | 100,33                                                                                                                                       | R\$ 1.203,96   |
| 208                                                               | TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE CAIXA C/50 UNIDADE                                                                                                                      | CAIXA   | 200 | 1.500 | R\$ | 20,85                                                                                                                                        | R\$ 31.275,00  |
| 210                                                               | TUBO DE LATEX AMARELO P/ GAROTE UNIDADE                                                                                                                                         | UNIDADE | 1   | 12    | R\$ | 22,16                                                                                                                                        | R\$ 265,92     |
| RESERVAÇÃO                                                        | OS PREÇOS DA MEDICAÇÃO ESTA BASEACO NO PREÇO DA LICITAÇÃO VIGENTE NO MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIÁS PREGAO: Processo Adm. Nº: 00012/2023 REALIZADO 27/03/2023 VALIDO POR 12 MESES |         |     |       |     | VALOR TOTAL                                                                                                                                  | R\$ 250.000,00 |
| CARIMBO E ASSINATURA DO FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL DE FORMA LEGÍVEL |                                                                                                                                                                                 |         |     |       |     |                                                                                                                                              |                |
|                                                                   |                                                                                                                                                                                 |         |     |       |     | <br>Wellington S. Cruz<br>Farmacêutico<br>CRF-GO: 18289 |                |